ESTADO DO TOCANTINS
                       CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO
                                                         GABINETE DO VEREADOR -  JOILSON OLIVEIRA DOS SANTOS

Requerimento nº 016/2021

Pedro Afonso - TO, 01 de setembro de 2021.

Requer ao Prefeito Municipal
através da secretaria
competente, que construa um
campo de futebol com kit de
irrigação e poço artesiano, na
região do Rio Negro.

O Vereador que o presente subscreve usando de suas atribuições legais

requer ao Prefeito Municipal.

REQUER:

   Ao Prefeito Municipal através da secretaria competente, que construa

um campo de futebol com kit de irrigação e poço artesiano, na região do Rio
Negro.

JUSTIFICATVA:

Senhor presidente e nobres pares, este requerimento se faz necessário,
pois a mencionada região conta com um elevado número de moradores, entre
eles diversos jovens, adolescentes e crianças que necessitam de um local
apropriado para suas horas de lazer, onde a construção do referido campo
servirá de incentivo à pratica de esportes, contudo é necessário a abertura de
um poço artesiano para que seja feita a manutenção da grama, tendo em vista
que com o período de estiagem a grama resseca e morre.

Na certeza de poder contar com os nobres pares, apresento esta matéria.

Gabinete do Vereador Joilson Oliveira dos Santos, ao primeiro dia do mês de

setembro do ano de dois mil e vinte um (01/09/2021).

JOILSON OLIVEIRA DOS SANTOS

Vereador

______________________________________
Rua Barão do Rio Branco, 170 – Centro – CEP 77.710-0F.: (63)466/1630 Fone/Fax (63)466/1884 Pedro Afonso/TO

E–mail: camarapa@uol.com.br

mailto:camarapa@uol.com.br